АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2025                                                                       №     99  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
в постановление от 21.03.2021 №173-А

 администрации муниципального образования «Барышский район»
«Об утверждении устава МБУ «Агентство по развитию сельских

территорий» МО «Барышский район»

В  целях  приведения  устава  МБУ  «Агентство  по  развитию  сельских
территорий» МО «Барышский район» в  соответствие с  частью 3,  частью 3.1
статьи 14, частью 3  статьи 27 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», подпунктом 3.1, подпунктом 4 части 1, частью
9 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский  район»  Ульяновской  области  от  21.03.2021  №  173-А  «Об
утверждении устава МБУ «Агентство по развитию сельских территорий» МО
«Барышский район» следующие изменения:

1.1.  Абзац  первый  пункта  3.4  статьи  3  Устава  изложить  в  следующей
редакции:  «В  случае,  если  Директор  Бюджетного  учреждения,  иное  лицо  из
числа  лиц,  перечень  которых  установлен  действующим  законодательством
(далее – заинтересованные лица), имеет заинтересованность в сделке, стороной
которой  является  или  намеревается  быть  Бюджетное  учреждение,  а  также  в
случае  иного противоречия интересов заинтересованного лица и  Бюджетного
учреждения в отношении существующей или предполагаемой сделки он (оно)
обязан (обязано) сообщить о своей заинтересованности Учредителю до момента
принятия  решения  о  заключении  сделки.  Указанная  сделка  должна  быть
одобрена Учредителем.»;

1.2.  Статью  4  Устава  дополнить  пунктом  4.6  следующего  содержания:
«4.6.  Гражданин,  претендующий  на  замещение  должности  Директора
муниципального  Бюджетного  учреждения  и  гражданин,  замещающий
указанную  должность,  обязаны  представлять  представителю  нанимателя
(работодателя),  иным  уполномоченным  лицам,  определенным  Федеральным
законом и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации,
сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и   обязательствах  имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Невыполнение
Директором Бюджетного учреждения вышеуказанной обязанности является

правонарушением,  влекущим  освобождение  его  от  замещаемой  должности,
увольнение с работы в Бюджетном учреждении.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации муниципального  образования  «Барышский
район» — начальника управления экономического развития Горицкую Т.В

Глава  администрации
А.В. Терентьев

Козлова Елена Александровна
21-1-86